Coraz większa liczba teologów i kaznodziejów, idąc śladami świętych Ojców²⁰, dla ukazania swojej wiary we Wniebowzięcie przytacza, z pewną swobodą, wydarzenia i słowa, czerpiąc ze Świętych Pism. Przypomnijmy niektóre stosowane przykłady. Najczęściej wykorzystywanymi są wypowiedzi Psalmisty: „Powstań, Panie, do miejsca Twego odpoczynku, Ty i Arka Twego uświęcenia”²¹; przy tym w *Arce Przymierza*, zbudowanej z niezniszczalnego drewna i umieszczonej w świątyni Boga, [owi autorzy] widzą jakby obraz najczystszej ciała Dziewicy Maryi, wolnego od wszelkiego cielesnego zepsucia i wyniesionego do tak wielkiej chwały w niebie. W taki sam sposób, odnosząc się do tematu, opisują Królowę, wstępującą tryumfalnie do królewskiego przybytku niebios

¹⁹ *Homilia na Wniebowzięcie NMP* (przypisywana Modestowi Jerozolimskiemu), n. 14.

²⁰ Por. Jan Damasczeński, *Homilia na Wniebowzięcie NMP*, II, 2.11; *Homilia na Wniebowzięcie NMP* (przypisywana Modestowi Jerozolimskiemu).

²¹ *Ps* 131, 8.

²² Por. *Ps* 44, 10.14-16.

ri;²² itemque Canticorum Sponsam inducunt, „quae ascendit per desertum, sic ut virgula fumi ex aromatibus myrrae et thuris”, ut corona redimiatur.²³ Quae quidem ab iisdem veluti imagines proponuntur caelestis illius Reginae, caelestisque Sponsae, quae una cum Divino Sponso ad Caelorum aulam evehitur.

Ac praeterea scholastici doctores non modo in variis Veteris Testamenti figuris, sed in illa etiam Muliere amicta sole, quam Ioannes Apostolus in insula Patmo²⁴ contemplatus est, Assumptionem Deiparae Virginis significatam videntur. Item ex Novi Testamenti locis haec verba peculiari cura considerationi proponere suae: „Ave, gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus”,²⁵ cum in Assumptionis mysterio complementum cemerent plenissimae illius gratiae, Beatae Virgini impertitae, singularemque benedictionem maledictioni Hevae adversantem.

Eam ob rem, sub Scholasticae Theologiae initio vir piissimus amedeus Lausannensis Episcopus affirmat Mariae Virginis carnem incorruptam permanisse; – neque enim credi fas est corpus eius vidisse corruptionem – cum revera animae suae iterum coniunctum fuerit, atque una cum ea in caelesti aula excelsa redimitum gloria. „Erat namque plena gratia et in mulieribus benedicta (Luc., I, 28). Deum verum de Deo vero sola meruit concipere, quem virgo peperit, virgo lactavit, fovens in gremio, eique in omnibus almo ministravit obsequio”.²⁶

In sacris vero scriptoribus, qui eo tempore Divinarum Litterarum sententiis variisque similitudinibus seu analogiis usi, Assumptionis doctrinam, quae pie credebatur, illustrarunt ac confirmarunt, peculiarem locum obtinet Doctor Evangelicus S. Antonius Patavinus. Is enim, festo Assumptionis die, haec Isaiae prophetae verba interpretatus: „locum pedum meorum glorificabo”,²⁷ modo certo asseveravit a Divino Redemptore Matrem suam dilectissimam, ex qua humanam sumpserat carnem, summa ornatam fuisse gloria. „Per hoc aperte habes – ita ait – quod Beata Virgo in corpore, quo fuit locus pedum Domini, est assumpta”. Quamobrem sacer Psalter scribit: „Exsurge, Domine, in requiem tuam, tu et Arca